
Středisko volného času, Ostrava – Moravská Ostrava,  
příspěvková organizace 
sídlo: Ostrčilova 19/2925, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
IČ: 75080559, DIČ:CZ75080559 

 
 

  

POTVRZENÍ ŠKOLY/ŠKOLSKÉHO NAŘÍZENÍ O NADÁNÍ ŽÁKA/ŽÁKYNĚ 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
Potvrzení o nadání škola/školské zařízení vydává pro potřeby účasti žáka/žákyně (dále jen „žák“) 
v letní táborové škole pro nadané žáky v rámci projektu „VIZE-SVĚT 2050“. Realizace projektu 
byla podpořena Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. 
 

Jméno a příjmení žáka  
 

 

Datum narození: 
 

 

Adresa bydliště, včetně PSČ: 
 

 

 
Škola/školské zařízení, kterou žák navštěvuje tímto potvrzuje, že výše uvedený žák je nadaným 
žákem v souladu s vyhláškou č. 27/2016 Sb. Vyhláškou o vzdělávání žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami a žáků nadaných, v platném znění, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Specifikace nadaného žáka dle § 27 uvedené vyhlášky: 

• Za nadaného žáka se pro účely této vyhlášky považuje především žák, který při adekvátní 
podpoře vykazuje ve srovnání s vrstevníky vysokou úroveň v jedné či více oblastech 
rozumových schopností, v pohybových, manuálních, uměleckých nebo sociálních 
dovednostech. 

 
   Nadání možno doložit také umístěním žáka na 1. až 3. místě v soutěži vyhlašované  
   MŠMT, a to v okresním či vyšším soutěžním kole. 
 

Název soutěže vyhlašované MŠMT Soutěžní 
kategorie 

Rok konání 
soutěže 

Dosažené 
umístění 

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
Datum: 
 
Razítko a podpis oprávněné osoby  
školy/školského zařízení: 
 
 
Poznámka: Toto potvrzení je povinnou součástí přihlášky na letní táborovou školu. V souladu s projektem  
a stanovenými podmínkami MŠMT pro čerpání dotace musí být nadání žáka prokazatelné. 

Oblast nadání (upřesní 
škola/školské zařízení): 
 
 
 
 
 
 

 


	 Za nadaného žáka se pro účely této vyhlášky považuje především žák, který při adekvátní podpoře vykazuje ve srovnání s vrstevníky vysokou úroveň v jedné či více oblastech rozumových schopností, v pohybových, manuálních, uměleckých nebo sociálních do...
	Nadání možno doložit také umístěním žáka na 1. až 3. místě v soutěži vyhlašované     MŠMT, a to v okresním či vyšším soutěžním kole.
	Datum:
	Razítko a podpis oprávněné osoby  školy/školského zařízení:
	Poznámka: Toto potvrzení je povinnou součástí přihlášky na letní táborovou školu. V souladu s projektem  a stanovenými podmínkami MŠMT pro čerpání dotace musí být nadání žáka prokazatelné.

